- 1 -

2022 年２月 14 日

各 位

上 場 会 社 名   三 共 生 興 株 式 会 社

        代  表  者   代表取締役社長 COO 井ノ上 明

（コード番号   8018   東証第１部）

 問合せ先責任者   専務取締役 下 川 浩 一

（TEL  06－6268－5188）

第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月 14 日開催の取締役会において、一般財団法人「サンライズ財団」（以下、「本財

団」といいます。）を設立すること、及び本財団に対して第三者割当による自己株式の処分を行うこと

を決議し、2021 年６月 29 日開催の第 89 回定時株主総会においてご承認をいただきました。

 本日付の取締役会において、募集事項の詳細を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．自己株式の処分について

① 処分株式数 当社普通株式 1,800,000 株

② 処分価額 1 株につき 1円

③ 資金調達の額 1,800,000 円

④ 募集又は処分方法 第三者割当による処分

⑤ 処分先 一般財団法人サンライズ財団

⑥ 処分期日 2022 年 3 月 15 日

⑦ その他 本自己株式の処分については、2021 年６月 29 日開催の当社定時株主総会

において、会社法第 199 条及び第 200 条の規程に基づき、募集事項の決定

を当社取締役会に委任することが承認されています。

- 2 -

２．処分先の概要

① 名称 一般財団法人サンライズ財団

② 所在地 大阪市中央区安土町 2丁目 5 番 6号

③ 代表理事 井ノ上 明

④ 活動内容 気候変動をはじめとする様々な問題の研究

当該諸問題解決に取り組む団体や研究機関等の活動を支援

⑤ 活動原資 年間約 2,000 万円

⑥ 設立年月日 2022 年 2 月１日

⑦ 当社との関係

 資本関係 当社は本財団の基本財産の出捐企業となります。

 人的関係 当社の代表取締役 1 名が本財団の評議員、代表取締役 1 名が代表理事、取

締役 1 名が理事、従業員 1 名が監事を兼務しております。

 取引関係 当社から本財団に対して財団設立時に 5 百万円の寄付を行いました。

 関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

 なお、本件の詳細につきましては、2021 年 5 月 14 日に開示いたしました「一般財団法人「サンライ

ズ財団」の設立及び第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」及び 2021 年 5 月 27 日に開

示いたしました「（変更）「一般財団法人「サンライズ財団」の設立及び第三者割当による自己株式の

処分に関するお知らせ」の一部変更について」をご参照ください。

以 上